Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От

	№

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2012 № 110-37-706-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявок (запросов), выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий) пользователям»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», статьей 32 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2012 № 110-37-706-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявок (запросов), выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий) пользователям», опубликованному в газете «Саянские зори» от 26.07.2012 № 30 (3687) (вкладыш «официальная информация» стр.4), следующие изменения:

1.1. В пунктах 1, 35 слово «Регламент» заменить на «Административный регламент».
1.2. Пункт 9 Главы 3. Порядок информирования и предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции «Информирование по процедуре предоставления муниципальной услуги производится».

1.3. В пункте 12 Главы 4. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги исключить «Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

1.4. Пункт 13 Главы 5. Наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции «Прием заявок (запросов), выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий) пользователям».

1.5. Пункт 19 Главы 9. Сроки предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «При поступлении в муниципальный архив запросов пользователей, которые не могут быть исполнены без предоставления уточненных или дополнительных сведений, муниципальный архив в течение 5 рабочих дней запрашивает автора запроса об уточнении и дополнении запроса необходимыми для его исполнения сведениями».

1.6. Пункт 21 Главы 9. Сроки предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Запросы, поступившие в муниципальный архив, исполняются в течение 30 дней со дня их регистрации».

1.7. В пункте 32 Главы 14 Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги слова «государственной услуги» заменить на «муниципальной услуги».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                            О.В.Боровский
И.В.Павлова
72870
PAGE
2